

داشتن تولد تازه یعنی چه؟

در انجیل یوحنا ۳:۱-۲۱ پاسخی اصولی به این پرسش می‌یابیم. در این بخش از کتاب مقدس شاهد مکالمه عیسی مسیح با یک شخص برجسته فریسی به نام نیکودیموس می‌باشیم. او، که یکی از اعضای مجلس سن هدرین (یعنی از حاکمین یهود) بود، در تاریکی شب نزد مسیح آمد تا از او سؤالاتی بپرسد.

عیسی مسیح در صحبت با نیکودیموس گفت: “آمین آمین به تو می‌گویم اگر کسی از سر نو مولود نشود، ملکوت خدا را نمیتواند دید.” نیکودیموس به او گفت: “چگونه ممکن است که انسانی که پیر شده باشد، مولود گردد؟ آیا میشود که بار دیگر داخل شکم مادر گشته، مولود شود؟” عیسی در جواب فرمود: “آمین آمین به تو می‌گویم اگر کسی از آب و روح مولود نگردد، ممکن نیست که داخل ملکوت خدا شود. آنچه از جسم مولود شد، جسم است و آنچه از روح مولود گشت، روح است. عجب مدار که به تو گفتم باید شما از سر نو مولود گردید.” (یوحنا ۳:۳-۷)

معنی تحت اللفظی “تولد تازه،” متولد شدن از عالم بالا است. نیکودیموس با یک احتیاج حقیقی به نزد مسیح آمده بود؛ او نیازمند یک تبدیل درونی (یعنی یک دگرگونی روحانی) بود. تولد تازه را خدا می‌بخشد. تولد تازه عملی است که خدا بوسیله آن حیات جاودانی را به شخصی که ایمان می‌آورد عطا می‌کند (دوم قرنتیان ۵:۱۷؛ تیطس ۳:۵؛ اول پطرس ۱:۳؛ اول یوحنا ۲:۲۹؛ ۳:۹؛ ۴:۷؛ ۱:۵-۴، ۱۸). یوحنا ۱:۱۲-۱۳ خاطر نشان می‌سازد که “از سر نو مولود” شدن حامل این پیغام نیز هست که چنین شخصی، به وسیله ایمان به عیسی مسیح، “فرزند خدا” نیز شده است.

سؤال منطقی که در این راستا مطرح میشود این است که: “چرا یک شخص احتیاج دارد که دوباره متولد شود؟” پولس رسول در رساله خود به افسسیان ۲:۱ می‌نویسد: “و شما را که در خطایا و گناهان مرده بودید زنده گردانید.” او همچنین در رساله خود به رومیان ۳:۲۳ در خطاب به کلیسای روم می‌نویسد: “زیرا همه گناه کرده اند، و از جلال خدا قاصر میباشند.” بنابراین، برای اینکه گناهان شخص آمرزیده شوند و با خدا رابطه ای زنده و شخصی داشته باشد، او احتیاج دارد از سر نو مولود گردد؛ یعنی تولد تازه یابد.

اما چگونه این امر امکان پذیر میگردد؟ افسسیان ۲:۸-۹ تعلیم میدهد: “زیرا که محض فیض نجات بافته اید؛ بوسیله ایمان. و این از شما نیست، بلکه بخشش خداست. و نه از اعمال؛ تا هیچکس فخر نکند.” هنگامیکه یک شخص “نجات می‌یابد،” او از سر نو مولود شده است، از لحاظ روحانی تجدید حیلت یافته است، و از همان لحظه بخاطر حیات تازه ای که یافته است فرزند خدا می‌باشد. در حقیقت هنگامی که ایمان می‌آوریم عیسی مسیح با مرگ خویش بر صلیب جریمه گناهان ما را پرداخت نمود، ما از نقطه نظر روحانی دوباره متولد میشویم. “پس اگر کسی در مسیح باشد، خلقت تازه ای است....” (دوم قرنتیان ۵:۱۷).